
AKADEMIE II. STUPNĚ ZŠ KAMENICKÝ ŠENOVAKADEMIE II. STUPNĚ ZŠ KAMENICKÝ ŠENOV

JAK JSME SI UŽILI LENFEST 2017JAK JSME SI UŽILI LENFEST 2017

Byl pátek 23. června a k šenovskému kinu mířily davy lidí. jedna akademie by se neobešla bez pomoci učitelů, kteří zrovna se 
Nikdo z místních nebyl překvapený, konala se tradiční závěrečná třídami nevystupují zajišťují zázemí, pomáhají s organizací, hledají 
akademie naší základní školy. Letos již po dvacáté. Myslím, že je to a domlouvají porotce a sponzory, dohlíží na hladký průběh celé akce. 
úctyhodný výkon. Jen si představte, co všechno těch dvacet ročníků Jaká tedy byla akademie 2017? Taková pohádkově strašidelná. 
obnášelo: dvacet různých témat, zvolených Miss, zástupy Tématem totiž byly pohádkové a nadpřirozené bytosti. Šťastný osud 
účinkujících žáků, řady vystresovaných vyučujících, kteří vždy v pohádkách předurčí sudičky, i my jsme je požádali o pomoc 
doufají, že vše klapne a že se plné kino Hvězda bude dobře bavit. a pozvali si hned tři. Našimi sudičkami  moderátorkami byly bývalé 

Každý rok se snažíme vymyslet něco nového, najít zajímavé žákyně a úspěšné Miss Gabriela Šturcová, Barbora Divišová 
téma, připravit role mluvících i statických postav, vyřešit a vyrobit kulisy a Henrieta Liptáková. Opravdu děkujeme za úsilí, s jakým se své role 
nebo kostýmy, secvičit tzv. masovky(scénky pro větší počet chopily. I když občas samy prožívaly trému, bez váhání pomáhaly 
účinkujících, masové scénky). Je toho mnoho, s čím se potýkáme. Ani ostatním a povzbuzovaly je. Pokračování na str. 2

Pokračování na str. 2

Dne 8. července se ve sklářském muzeu uskutečnil festival lnu. S jejich výrobou pomohla kamenickošenovská sklářská škola.
Tento přírodní materiál se představil ve svých mnoha podobách  Muzeum v tento slunečný den navštívily více než čtyři stovky 
viděli jsme textilní výrobky, ruční papír, hračky, ochutnali jsme zvědavců a milovníků lnu. Prezentovalo se zde několik osvědčených 
potraviny se lněnými semínky a olejem. Nechyběla ani tematická značek, které pracují se 100% lnem (JEN LEN, K. BANA, Hana Kroa, 
pohádka O třech přadlenách v podání Naivního divadla Liberec. TOCHCEŠ, Břichopas Toys, Ateliér Terej). Návštěvníci festivalu 

Videoprezentací srovnávající lidovou výšivku a rytiny na skle obdivovali zručnost přadleny a ruční výrobu lněného papíru. 
jsme si připomněli také místní dávnou tradici výroby a prodeje Součástí akce byla instalace interiérového designu od Hany Kroa 
lněného plátna a jejího propojení se sklářstvím. JEN LEN ateliér z Prahy a výstava textilních asambláží Terezy Chaloupkové z Ústí 
připravil pro děti tisk na lněné plátno skleněnými raznicemi. nad Labem. 

ČÍSLO 9       ROČNÍK 19       ZÁŘÍ 2017       VYDÁVÁ MĚSTO KAMENICKÝ ŠENOV                                                                  10 KčČÍSLO 9       ROČNÍK 19       ZÁŘÍ 2017       VYDÁVÁ MĚSTO KAMENICKÝ ŠENOV                                                                  10 Kč



září 2017

Letošní šesťáci se svými učiteli našli inspiraci v několika 
pohádkách, které ale částečně přenesli do současnosti. Např. jsme 
zjistili, že Červená karkulka by se měla spíše obávat klíšťat než vlka. 
Sedmý ročník nás pozval na čarodějnickou konferenci, kde 
nechyběly novinky z říše čar a kouzel, ani doprovodný zábavný 
kouzelnický program. Třídy VIII. A a VIII. B do svého vystoupení 
zakomponovaly televizní a filmové bestsellery  Pána prstenů, Dobu 
ledovou nebo třeba pohádku Princové jsou na draka. Poslední 
ročník naší ZŠ zabrousil do pohádek pro dospělé, proto se na pódiu 
objevili duchové, nemrtví, kostlivec a bílá paní. Na závěr svého 
vystoupení se samozřejmě rozloučili se svou třídní učitelkou. 
Ostatním vyučujícím a všem zaměstnancům školy nezapomněli 
poděkovat při slavnostním vycházení 30.6. Všechna tři páteční představením svým zpěvem obohatila 

Jakou pohádkovou bytostí jste v dětství chtěli být? Většina holčiček Karolína Wildmannová, které tímto také velmi děkujeme. 
by jistě odpověděla, že princeznou. Tento sen se splnil našim sedmi Dále byly oceněny nejlepší absolventské práce a vyhlášen Školní 
soutěžícím dívkám. Během vystoupení se totiž proměnily v sedm Ámos za I. a II. stupeň, titul získala Mgr. Kamila Hejtmanová 
krásných princezen. Diváci neměli lehké rozhodování, během a Mgr. Monika Vince.
dopoledního a odpoledního představení se volila Miss sympatie. Taková tedy byla letošní školní akademie. Jsme rádi, že nám stále 
 Letos se nejvíce líbila Michaela Váňová z VIII. A. Večer pak porota zachováváte přízeň. Snad Vás nezklameme ani příští rok. Budeme 
bedlivě sledovala dívky při rozhovoru, dovednostní a volné disciplíně se zase snažit vymyslet něco, co by bavilo Vás i nás.
a hodnotila módní přehlídku pohádkových postav. Po sečtení bodů byl Závěrečné poděkování patří všem, kteří se jakýmkoliv způsobem na 
výsledek jednoznačný: II. vicemiss se stala Anežka Tichá z IX. A, školní akademii II. stupně podíleli.
I. vicemiss Barbora Kolmanová ze VI. A a Miss ZŠ byla zvolena Za ZŠ připravila Zuzana Kladivová
Michaela Váňová z VIII. A.

AKADEMIE II. STUPNĚ ZŠ KAMENICKÝ ŠENOVAKADEMIE II. STUPNĚ ZŠ KAMENICKÝ ŠENOV

Dokončení z titulní strany

Dokončení z titulní strany
Festival zakončil koncert Luciany Tomášové v doprovodu 

Davida Singera. LENFEST je oslavou tradiční české plodiny 
a textilního materiálu, jemuž je naštěstí stále věnována pozornost 
malých rodinných firem, kterým len učaroval a stal se 
neodmyslitelnou součástí jejich produkce. Festival je nyní ve svém 
počátku putovní. Jeho uspořádání v Kamenickém Šenově se 
ukázalo jako velmi dobrá volba a budeme se tedy těšit na setkání 
zde při některém z dalších ročníků.

Velký dík patří Městu Kamenický Šenov, které druhý ročník 
Lenfestu finančně podpořilo.

Markéta Váchalová Vojtíšková
JEN LEN ateliér, Kamenický Šenov

Www.jenlenatelier.eu

JAK JSME SI UŽILI LENFEST 2017JAK JSME SI UŽILI LENFEST 2017

2

Ve dnech 11. - 17. 9. 2017 se koná již 7. ročník Mezinárodního bedrech spočívá hlavní tíha organizace, se stali MgA. Jaroslav Šára 
sympozia rytého skla, na nějž se sjedou do Kamenického DiS., MgA. Jana Hradcová a BcA. Dita Hálová DiS.
Šenova umělci a studenti z několika zemí světa, aby individuálně Sympozium se koná pod záštitami hejtmana Libereckého kraje 
i společně tvořili v prostorách zdejší sklářské školy. Po týdnu naplněném Martina Půty a děkana Fakulty umění a designu Univerzity 
usilovnou prací, prezentacemi, diskuzemi a bohatým víkendovým J. E. Purkyně v Ústí nad Labem Doc. Mgr. A. Pavla Mrkuse. Již od 
programem, určeném i pro veřejnost, bude ve sklářském muzeu svého počátku je sympozium výrazně finančně podporováno 
uspořádána výstava (potrvá do 31. 10.), na níž vás srdečně zveme! především Městem Kamenický Šenov a Nadací Preciosa, dále 

Letošní setkání připravuje sdružení přejmenované nyní na firmou Moser a.s. Karlovy Vary, tento ročník podpořilo také 
Spolek sympozia rytého skla, z. s.. Po dvaceti letech činnosti bylo Ministerstvo kultury ČR, Liberecký kraj, Museum Corning - Studio 
složení jeho výboru (PhDr. Jaroslav Polanecký PhD., Helena Corning, Ajeto, Kolektiv, Dias Turnov a další sponzoři.
Braunová a ing. Pavel Čech) změněno a novými členy, na jejichž Helena Braunová

7. MEZINÁRODNÍ SYMPOZIUM V RYTÉHO SKLA V KAMENICKÉM ŠENOVĚ7. MEZINÁRODNÍ SYMPOZIUM V RYTÉHO SKLA V KAMENICKÉM ŠENOVĚ

Jistě si většina z našich čtenářů pamatuje, že v březnu tohoto Nyní do našeho kina Hvězda opět zavítá “Žlutý cirkus” v čele 
roku zavítal do vyprodaného šenovského kina Hvězda cestovatel s Danielem Přibáněm tentokrát s přednáškou na téma Jižní 
Daniel Přibáň a se svou poutavou přednáškou “Trabantem napříč Amerika - 19. října 2017 od 18:00. 
Tichomořím”. “Transtrabant” je cestovatelský projekt Dana Přibáně 
a jeho kolegů, kteří si usmysleli navázat na českou automobilovou Vstupné: na místě 200 Kč, v předprodeji 170 Kč
cestovatelskou tradici, a ve voze Trabant 601 Universal Combi Předprodej: IC Panská skála: Středa - Neděle 9:00 - 17:00 
absolvovali již několik expedic Trabantem Hedvábnou stezkou,  Tel: 487 767 401
Trabantem napříč Afrikou, Trabantem Jižní Amerikou a Trabantem 

Kateřina Lowyová napříč Tichomořím. 

DANIEL PŘIBÁŇ - PŘEDNÁŠKA JIŽNÍ AMERIKA DANIEL PŘIBÁŇ - PŘEDNÁŠKA JIŽNÍ AMERIKA 



Přítomni: David P., Hovorka E., Ing. Knie H., Bc. Kučera F., ÚKOLY Z PŘEDCHOZÍHO ZASEDÁNÍ ZM
Kypusová L., Marek J., Och V., Mgr.Pajerová M., 21.3/1/2017    

  Bc. PůčekP.,  Prousek P., Třešňák M., ZM ukládá starostovi města podepsat kupní smlouvu na prodej 
Omluveni: Jech Z., Šimůnek J., MUDr. Kramářová M., Vičan A., ideálního podílu 1/2 pozemku p.č. 2568/17 ostatní plocha, jiná 

2Ostatní: Ing.Antoniacíová M., Bártl M. Dis, Ing. Fridrichová J., plocha o výměře 56m  v k.ú. Kamenický Šenov do společného jmění 
  Bc.Chlup B.,Braunová H., manželů ……….., ………., Kamenický Šenov 47114 a ……….. , 
Zapisovatel: Jarošová J., ………., Děčín 40502 a na prodej ideálního podílu 1/2 pozemku p.č. 

22568/17 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 56m  v k.ú. Kamenický 
23.1/2017   ZASTUPITELSTVO MĚSTA BERE NA VĚDOMÍ: Šenov paní ………., ………., Kamenický Šenov 47114   g  splněno
23.1/1/2017 21.3/2/2017  
zprávu předsedy kontrolního výboru o trvání úkolů - zaslána ZM ukládá starostovi města podepsat smlouvu o budoucí smlouvě 
společně s materiály 9.3/1/2015 ZM ukládá starostovi uzavřít kupní kupní se splátkovým kalendářem na prodej pozemku p.č. 2396/3 
smlouvy na prodeje, nákup a převod pozemků u bodů 9.2/8/2015- 2trvalý travní porost o výměře 675m  v k.ú. Kamenický Šenov mezi 
9.2/23/2015 (9.2/10a11/2015 g Spor stále probíhá. První stání 

manželi …………., oba …………., 471 14 Kamenický Šenov 
vyhrálo Město Kamenický Šenov. Čeká se, zda se žalobci odvolají. 

a Městem Kamenický Šenov, Osvobození 470, 471 14 Kamenický 
V případě, že ano, tak bude spor dál pokračovat) g bod trvá

Šenov  g  splněno
10.3/2/2015   

21.3/3/2017  
ZM ukládá starostovi vyzvat písemně sdružení NA VÝSLUNÍ, 

ZM ukládá starostovi města podepsat smlouvu o budoucí smlouvě 
k předání prvků a staveb v areálu   „Křížové cesty“, na pozemku 

kupní se splátkovým kalendářem na prodej pozemku p.č. 1068/9 
města p.č. 602/9 g předseda sdružení NA VÝSLUNÍ byl opakovaně 2ostatní plocha, jiná plocha o výměře 75m  v k.ú. Kamenický Šenov 
písemně vyzván p. Ing. Marcelou Antoniací k předání 11 ks krycích 

mezi manželi ……………. , bytem ……… , 471 14 Kamenický Šenov 
hliníkových rámečků, které byly vyrobeny a uhrazeny. Na jednání 

a Městem Kamenický Šenov, Osvobození 470, 471 14 Kamenický 
RM64 byl vložen bod, kde RM projednala dokončení Křížové cesty. 

Šenov g  splněno
Další informace podal starosta na jednání ZM.

21.3/4/2017    
16.3/1/2016    

ZM ukládá starostovi města podepsat kupní smlouvu na prodej 
ZM ukládá starostovi uzavřít kupní smlouvy na prodeje, nákup 2pozemku p.č. 1068/10  ostatní plocha, jiná plocha o výměře 47m  
a převod pozemků u bodů 16.2/5/2016- 16.2/14/2016 g  Vama stále 

v k.ú. Kamenický Šenov paní ………, ………, 471 14 Kamenický 
nemá podpisy všech účastníků  (12 účastníků řízení) g bod trvá

Šenov  g  splněno

3

INFORMACE Z RADNICE INFORMACE Z RADNICE 

Pokračování na str. 4

září 2017

Díky velkému nárůstu množství tříděného odpadu byl rozšířen 
počet stanovišť na separovaný odpad. Jedná se celkem o sedm 
nových hnízd s kontejnery na tříděný odpad, která by měla ulevit 
stávajícím stanovištím a zároveň tak zlepšit dostupnost pro občany 
města.

Prácheň byla rozšířena o dvě nová stanoviště - u bytovek 
č. p. 186 (naproti Motorestu U Koně) a na otočce u č. p. 101 (směr - 
Česká skála).

Horní Kamenický Šenov dostal také dvě nová stanoviště 
u křižovatky ulic Charvátova a Skřivánek (směr - na fotbalové hřiště) 
a dále byla zřízena nová plocha na separovaný odpad u hřbitova.
Dolní Kamenický Šenov byl rozšířen o tři nová stanoviště v ulici 
Pobřežní (naproti č. p. 135), v ulici Nádražní (u vjezdu na vlakové 
nádraží) a v ulici Smetanova (křižovatka  směr - Prysk).

Ing. Šárka Svitáková, DiS.

NOVÁ STANOVIŠTĚ NA SEPAROVANÝ ODPADNOVÁ STANOVIŠTĚ NA SEPAROVANÝ ODPAD

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ č. 23 ZASTUPITELSTVA MĚSTA KAMENICKÝ ŠENOV
DNE 26. ČERVNA 2017 VE VZDĚLÁVACÍM CENTRU 
USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ č. 23 ZASTUPITELSTVA MĚSTA KAMENICKÝ ŠENOV
DNE 26. ČERVNA 2017 VE VZDĚLÁVACÍM CENTRU 

Slunečné počasí s teplotou okolo třicítky přivítalo v sobotu K létu patří i tanec - celou akci tak zahajoval místní kroužek 
24. června návštěvníky dolního koupaliště. Právě příznivé počasí Zumby se svým vystoupením a následným workshopem pro děti.
s nádechem blížících se letních prázdnin potěšilo hlavně děti, které V tanci a poslechu hráli v podvečer kapely Jitro a MP3. Celá akce 
přišli na “Hurá do vody" - akci, která se zde konala k výročí 85 let od byla hodně barevná a hlavně hodně veselá, poděkování patří všem, 
otevření městského koupaliště. kteří si přišli užít léto a vodu a oživili tak koupaliště i po 85 letech.
A když Hurá do vody, tak Hurá do vody. Poděkování patří také všem, kteří pomohli dobrovolnickými 
Při této příležitosti vytvořili šenovští hasiči vor na vodu, ze kterého pracemi upravit v minulosti zanedbaný areál, mimo jiné i Výchovnému 
hlavně místní omladina skákala v hloubce do vody, pro menší děti ústavu Boletice - odloučené pracoviště Kamenický Šenov.
byly zapůjčeny lodičky - labutě na motorek, a vodní atrakce si mohli 
všichni vyzkoušet i na suchu, např. surfsimulátor, tradiční pěnu pro Klára Machová
děti, či shoď ho. 

“HURÁ DO VODY” ZNĚLO PO DLOUHÉ DOBĚ DOLNÍM KOUPALIŠTĚM “HURÁ DO VODY” ZNĚLO PO DLOUHÉ DOBĚ DOLNÍM KOUPALIŠTĚM 



23.2/10/2017
2prodej pozemku p.č. 1582/1 (964 m ) trvalý travní porost v k.ú. ZASTUPITELSTVO MĚSTA BERE NA VĚDOMÍ:

Kamenický Šenov za účelem zřízení zahrady panu.........., 
23.1/1/2017 Bytem.........., 471 14 Kamenický Šenov za smluvní cenu 50.000 Kč 
analýzu potenciálu produkce odpadu města Kamenický Šenov at o důvodů nemožnosti přístupu k výše uvedenému pozemku pro 

Město Kamenický Šenov na splátky, na 2 roky a 1 měsíc. Další 
23.2/2017   ZASTUPITELSTVO MĚSTA SCHVALUJE: podmínky prodeje: kupující hradí náklady spojené s prodejem 

pozemku tj. Správní poplatek na katastrálním úřadu a daň z nabytí 23.2/1/2017
nemovitých věcí.program jednání - doplněný-stažený o body
ZM schválilo v poměru hlasů  pro: 10, proti: 0, zdržel: 1 (p. David P.)� bod 6.4 -  Rozhodnutí o výběru dodavatele na akci „Kamenický 
23.2/11/2017Šenov - chodník - II. etapa“  g doplněný bod
znění Smlouvy o budoucí smlouvě kupní se splátkovým � bod 8.2 - SM - Finanční dar Spolku sympozia  g  doplněný bod
kalendářem, na 25 splátek (2 roky a 1 měsíc) z nichž bude všech 25 ZM schválilo v poměru hlasů všichni  pro: 10 :0
splátek po 2.000 Kč/měsíčně, na prodej pozemku p.č. 1582/1 

2)23.2/2/2017 (964m  trvalý travní porost v k.ú. Kamenický Šenov za účelem 
ověřovatelé zápisu: DAVID P., PROUSEK P. zřízení zahrady s panem …………., bytem …………, 471 14 
ZM schválilo v poměru hlasů všichni  pro: 10 :0 Kamenický Šenov.

ZM schválilo v poměru hlasů  pro:  10 ; proti: 0  ; zdržel: 1 (p.David P.)23.2/3/2017
návrhovou komisi: 23.2/12/2017
předseda: TŘEŠŇÁK M. smlouvu o převodu vlastnictví bytové jednotky č. 186/5 včetně všech 
členové: OCH V., Ing. Bc. KNIE H. součástí a příslušenství žadateli p. ………., ………… 717, 471 14 
ZM schválilo v poměru hlasů všichni  pro:   10 :0  Kamenický Šenov  

ZM schválilo v poměru hlasů všichni pro:  11:023.2/4/2017
ZM uzavírá projednání závěrečného účtu vyjádřením souhlasu 23.2/13/2017
s celoročním  hospodařením, a to bez výhrad.    podání žádosti o dotaci „Předcházení vzniku textilních a biologicky 
ZM schválilo v poměru hlasů všichni  pro:   11 :0 rozložitelných odpadů ve městě Kamenický Šenov“, a to ve výši 

15 % nákladů z celkové částky z rozpočtu města s nutností 23.2/5/2017
předfinancování projektu      Vypořádání hospodářského výsledku z hlavní činnosti města za rok 
ZM schválilo v poměru hlasů všichni  pro:   11 :02016 takto g Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení ve výši 

Kč 3 562 789,40 převést na účet 432 - nerozdělený zisk, neuhrazená 23.2/14/2017
ztráta minulých let. Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo mezi Městem Kamenický Šenov, IČO: 
ZM schválilo v poměru hlasů všichni  pro:  11:0 00260622, Osvobození 470, 471 14 Kamenický Šenov 

zastoupeným Bc. Františkem Kučerou a společností Envipartner 
23.2/6/2017 s.r.o., IČO: 28358589 se sídlem Vídeňská 55, 639 00 Brno  Štýřice, 
účetní závěrku města včetně výsledku hospodaření za účetní zastoupenou jednatelem Ing. Svatoslavem Schwarzerem    
období 2016 sestavenou ke dni 31. 12. 2016.   ZM schválilo v poměru hlasů všichni  pro:   11 :0
ZM schválilo v poměru hlasů všichni  pro:   11 :0

23.2/15/2017
23.2/7/2017 nabídku fy: Strabag a.s., (IČ: 60838744) Na Bělidle 198/21, 150 00 
rozpočtové opatření č. 2/2017   Praha s nabídkou za cenu 11.544.061,80 Kč bez DPH v zákonné 
ZM schválilo v poměru hlasů všichni  pro:   11 :0 výši, na akci: „Kamenický Šenov  chodník  II. etapa 

ZM schválilo v poměru hlasů všichni  pro:   11 :023.2/8/2017
2splátkový prodej pozemku p.č.1866/33 ovocný sad o výměře 46 m  23.2/16/2017

v k.ú. Kamenický Šenov za účelem narovnání majetkoprávních dodatek č.1 veřejnoprávní smlouvy č. 3/2015 s obcí Prysk, na 
vztahů manželům................, oba bytem................. 470 14 projednávání přestupků dle §46 odst. 2 až §50 zák. č. 200/1990 Sb., 
Kamenický Šenov za cenu dle usnesení zastupitelstva města č. 10 o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, kterým se mění 

2ze dne 14. 12. 2015, č. usnesení 10.2/7/2015 což je cen 120 Kč/m  platnost smlouvy z doby určité na dobu neurčitou     
za prodej ostatních ploch a travnatých porostů tj. 5 520 Kč. Další ZM schválilo v poměru hlasů  pro:  10 ; proti: 0  ; zdržel: 1 
podmínky prodeje: kupující hradí náklady spojené s prodejem (p.Kypusová L.)
pozemku tj. geodetické zaměření a správní poplatek na katastrálním 

23.2/17/2017
úřadě. Prodejní cena s náklady s prodejem pozemku celkem činí 

Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2017, kterou se stanoví školské 
6 820 Kč, tato částka bude splacena nejdéle za 7 měsíců. 

obvody základních a mateřských škol zřízených městem Kamenický 
ZM schválilo v poměr hlasů všichni pro: 10:0 p. Pajerová mimo jednací sál 

Šenov a část společného školského obvodu základní školy 
23.2/9/2017 a mateřské školy zřízené městem   
znění smlouvy o budoucí smlouvě kupní se splátkovým kalendářem ZM schválilo v poměru hlasů  pro:  10 ; proti: 0  ; zdržel: 1 (p.Hovorka E.)
na 7 splátek (7 měsíců) z nichž první bude 820 Kč a dalších 6 

23.2/18/2017
po 1.000 Kč/měsíčně, na prodej pozemku p.č. 1866/33 ovocný sad 

zhodnocení svěřeného majetku zřizovatele v rámci dotačního projektu 2o výměře 46m  v k.ú. Kamenický Šenov za účelem narovnání 
„Přírodovědné vzdělávání Základní škola Kamenický Šenov“, který 

majetkoprávních vztahů manželům ………., oba bytem ………, 471 
bude realizován Základní školou a mateřskou školou Kamenický 

14 Kamenický Šenov.
Šenov, nám. Míru 616, příspěvková organizace, IČ 49864653.    

ZM schválilov poměru hlasů pro: 10; proti:0; zdržel: 1 (p.Pajerová)
ZM schválilo v poměru hlasů všichni  pro:   11 :0

4

INFORMACE Z RADNICE INFORMACE Z RADNICE 

Pokračování ze str. 3

www.cvikov.cz
Internetové stránky města: 

Pokračování na str. 5

září 2017

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ č. 23 ZASTUPITELSTVA MĚSTA KAMENICKÝ ŠENOV
DNE 26. ČERVNA 2017 VE VZDĚLÁVACÍM CENTRU 
USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ č. 23 ZASTUPITELSTVA MĚSTA KAMENICKÝ ŠENOV
DNE 26. ČERVNA 2017 VE VZDĚLÁVACÍM CENTRU 



5

INFORMACE Z RADNICE INFORMACE Z RADNICE 

DOMY S PEČOVATELSKOU SLUŽBOUDOMY S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU

září 2017

jednotky bytové jednotky č. 186/5 včetně všech součástí 
a příslušenství žadateli p. ………., ……….., 471 14 Kamenický Šenov     23.2/19/2017
ZM schválilo v poměru hlasů všichni  pro:   11 :0  výroční zprávu Sklářského muzea za rok 2016     

ZM schválilo v poměru hlasů všichni  pro:   11 :0 23.3/4/2017
starostovi města podepsat Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo mezi 23.2/20/2017
Městem Kamenický Šenov, IČO: 00260622, Osvobození 470, 471 finanční dar 150.000,- Kč na organizaci 7. ročníku Mezinárodního 
14 Kamenický Šenov zastoupeným Bc. Františkem Kučerou sympozia rytého skla
a společností Envipartner s.r.o., IČO: 28358589 se sídlem Vídeňská ZM schválilo v poměru hlasů všichni  pro:   11 :0
55, 639 00 Brno Štýřice, zastoupenou jednatelem Ing. Svatoslavem 
Schwarzerem      23.3/2017   ZASTUPITELSTVO MĚSTA UKLÁDÁ:
ZM schválilo v poměru hlasů všichni  pro:   11 :0

23.3/1/2017
23.3/5/2017starostovi města podepsat smlouvu o smlouvě kupní se splátkovým 
starostovi města podepsat Smlouvu o dílo na akci „Kamenický kalendářem na prodej pozemku p.č. 1866/33 ovocný sad o výměře 

2 Šenov  chodník  II. etapa“, mezi Městem Kamenický Šenov, IČO: 46 m  v k.ú. Kamenický Šenov mezi manželi ............. oba bytem 
00260622, Osvobození 470, 471 14 Kamenický Šenov ........ 471 14 Kamenický Šenov a Městem Kamenický Šenov, 
zastoupeným Bc. Františkem Kučerou a fy: Strabag a.s., Osvobození 470, 471 14 Kamenický Šenov
(IČ: 60838744) Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha    ZM schválilo v poměru hlasů  pro:  10;  proti:0; zdržel: 1 (p.Pajerová)
ZM schválilo v poměru hlasů všichni  pro:   11 :0

23.3/2/2017
23.3/6/2017starostovi města podepsat smlouvu o budoucí smlouvě kupní se 
starostovi města podepsat dodatek č.1 veřejnoprávní smlouvy splátkovým kalendářem na prodej pozemku p.č. 1582/1 o výměře 

2 č. 3/2015 mezi Městem Kamenický Šenov a obcí Prysk, na 964m  trvalý travní porost v k.ú. Kamenický Šenov mezi panem 
projednávání přestupků dle §46 odst. 2 až §50 zák. č. 200/1990 Sb., …………, bytem …………, 471 14 Kamenický Šenov a Městem 
o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, kterým se mění Kamenický Šenov, Osvobození 470, 471 14 Kamenický Šenov. 
platnost smlouvy z doby určité na dobu neurčitouZM schválilo v poměru hlasů pro: 10; proti: 0; zdržel: 1 (p. David P.) 
ZM schválilo v poměru hlasů pro: 10; proti: 0; zdržel: 1 (p.Kypusová L.)

23.3/3/2017
starostovi města podepsat smlouvu o převodu vlastnictví bytové 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ č. 23 ZASTUPITELSTVA MĚSTA KAMENICKÝ ŠENOV
DNE 26. ČERVNA 2017 VE VZDĚLÁVACÍM CENTRU 
USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ č. 23 ZASTUPITELSTVA MĚSTA KAMENICKÝ ŠENOV
DNE 26. ČERVNA 2017 VE VZDĚLÁVACÍM CENTRU 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ č. 24 ZASTUPITELSTVA MĚSTA KAMENICKÝ ŠENOV
DNE 27. ČERVENCE 2017 V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI - II. PATRO 
USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ č. 24 ZASTUPITELSTVA MĚSTA KAMENICKÝ ŠENOV
DNE 27. ČERVENCE 2017 V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI - II. PATRO 

Dokončení ze str. 4

dle prezenční listiny  9 členů 24.2/4/2017
Přítomni: Jech Z., Ing. Bc. Knie H., Bc. Kučera F., Kypusová L., podání žádosti z programu MŠMT o dotační titul na rekonstrukci 

Marek J., Šimůnek J., Třešňák M., Prousek P., sportovního areálu  Kamenický Šenov (U Sokolovny), na pozemcích 
Vičan A., p.č. 170/26, p.č. 170/35 a p.č. 1002 st. v k.ú. Kamenický Šenov. Žádost 

Omluveni: David P., Hovorka E., Och V., Půček P., bude podána prostřednictvím společnosti EUMONIA, spol. s r.o., 
MUDr. Kramářová M., Mgr.Pajerová M.. IČO: 28688325, Tatranská 860/7, 46007 Liberec III.

Ostatní: Bártl M. Dis, Ing. Fridrichová J., Maurhoulová K., ZM schválilo v poměru hlasů všichni  pro:  9 : 0
Zapisovatel: Jarošová J., 24.2/5/2017

zařazení vlastních nutných prostředků na dofinancování akce 
24.2/2017   ZASTUPITELSTVO MĚSTA SCHVALUJE: „Rekonstrukce sportovního areálu Kamenický Šenov (U Sokolovny)“  
24.2/1/2017 do rozpočtu Města Kamenický Šenov na rok 2018.
program jednání - doplněný - stažený o body ZM schválilo v poměru hlasů všichni pro: 9:0
ZM schválilo v poměru hlasů všichni  pro: 9:0 

24.4/2017 ZASTUPITELSTVO MĚSTA UKLÁDÁ:24.2/2/2017
ověřovatele zápisu: TŘEŠŇÁK M.; ŠIMŮNEK J.; 24.4/1/2017 
ZM schválilo v poměru hlasů všichni  pro: 9:0 Starostovi města zahájit činnost na vypracování OZV. 

ZM uložilo v poměru hlasů všichni pro:  9:024.2/3/2017
návrhovou komisi: V Kamenickém Šenově dne 27. července 2017
předseda: KYPUSOVÁ L. Zapsala: Jarošová Jana
člen: MAREK J.; VIČAN A. Bc. František Kučera - starosta města 
ZM schválilo v poměru hlasů všichni pro: 9:0 Zbyněk Jech - místostarosta města 

Město Kamenický Šenov má tři samostatné Domy s pečovatelskou (teplo, elektrická energie, spotřeba vody atd.).
službou, které se nacházejí v centru města. Zájemce se do nich Pro koho je byt v DPS určen: pro bydlení seniorů a zdravotně 
stěhuje na základě uzavřené nájemní smlouvy s městem Kamenický postižených dospělých občanů, kteří jsou v základních životních 
Šenov. Byty si nájemníci vybaví vlastním nábytkem a ostatním úkonech soběstační, ale pro zajištění některých potřeb potřebují 
zařízením. Nájemníci v DPS hradí nájem a služby spojené s bydlením z důvodu věku nebo zdravotního stavu pomoc nebo péči jiné osoby.

Pokračování na str. 6



6

září 2017

DOMY S PEČOVATELSKOU SLUŽBOUDOMY S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU

SPOLEČENSKÁ KRONIKASPOLEČENSKÁ KRONIKA

PODĚKOVÁNÍPODĚKOVÁNÍ

Dokončení ze str. 5 Dům s pečovatelskou službou „C“, Osvobození č. p. 464, zde je 
Dům s pečovatelskou službou „A“, nám. T. G. Masaryka č. p. 1009, 12 bytů, 8 bytů je jednopokojových, 4 byty jsou dvoupokojové. 

má 21 bytů, z toho jsou 2 byty bezbariérové, 11 bytů jednopokojových V domě je výtah, k vybavení bytu patří kuchyňská linka, sporák, 
a 10 bytů má obývací místnost a ložnici. digestoř a koupelna. Byty procházejí úplnou rekonstrukcí, vše je 

Dům s pečovatelskou službou „B“, nám. T. G. Masaryka č. p. 1010, nově vybaveno.
zde je 8 bytů, z toho 1 bezbariérový, 2 byty mají obývací místnost Jak si podat žádost o byt: Žadatel, který má zájem o byt v DPS, podá 
a ložnici a ostatní jsou jednopokojové. písemnou žádost u vedoucí Pečovatelské služby, nám, T. G. 
V obou domech je výtah, všude bezbariérový vstup. K vybavení bytu Masaryka 1009, Kamenický Šenov. 
patří kuchyňská linka, sporák, digestoř, vestavěné skříně a koupelna. Informace lze získat u Romany Kučerové
Ke každému bytu také náleží sklepní kóje.  telefon 487 712 050.

Červnové grilování spojené s posezením jsme pojali jako 
rozloučení se školním rokem. Přišla mezi nás krásná školačka 
a přijela návštěva ze Cvikova, které se u nás moc líbilo. Dále 
jsme si zasoutěžili v hodu míčkem, ve střelbě z praku a všem 
přítomným bylo samozřejmě předáno vysvědčení.  

Děkujeme a příště se moc těšíme.
Romana Kučerová

Pečovatelská služba

ROZLOUČENÍ SE ŠKOLNÍM ROKEMROZLOUČENÍ SE ŠKOLNÍM ROKEM

V ČERVNU: V ČERVENCI:
� Věra Macovková � Jindřiška Pilná
� Ladislav Zavřel � Marie Hrušková
� Jan Pokorný � František Fiala

� Jan Minařík

Své významné životní jubileum oslavili: 

GRATULACE K ŽIVOTNÍMU JUBILEU GRATULACE K ŽIVOTNÍMU JUBILEU 

Domnívám se, že můžeme jménem většiny občanů dolního 
Kamenického Šenova poděkovat městskému úřadu 
a hasičskému sboru za uspořádání akce „Hurá do vody“. 
Děti a mládež se při této akci odreagovaly a hodně pobavily. 
Úžasné také bylo setkání obyvatel horního a dolního Šenova, 
ke kterému zde konečně po mnoha letech došlo. To je v dnešní 
uspěchané době velice důležité a hlavně krásné. Proto tedy 
díky a více takových akcí v dolním Šenově, kde se mohou 
setkat lidé mladší a starší v pohodě a v naší krásné přírodě.

Popelkovi
Tímto děkuji panu starostovi za krásnou gratulaci a dáreček k mým 96. narozeninám.

Marie Hrušková 



7

září 2017



8

září 2017



9

září 2017

NAPSALI NÁM NAPSALI NÁM 

Kdy?  9. září 2017                                                                                                          
Kde? Autodrom Sosnová                                                              
V kolik hodin? 10.00 - 15.00

                                                                                                                                   
Policie České republiky  Krajské ředitelství policie 

Libereckého kraje a Územní odbor Česká Lípa, Město Česká 
Lípa, Městská policie Česká Lípa, Hasičský záchranný sbor 
Libereckého kraje - Územní odbor Česká Lípa a Zdravotnická 
záchranná služba Libereckého kraje pořádají již 16. ročník 
„Dne s policií a dalšími složkami IZS“. Návštěvníci u nás 
zhlédnou ukázky činnosti jednotlivých složek IZS i jejich 
společné zásahy při simulovaných situacích. Děti si u nás 
zasoutěží v nejrůznějších disciplínách a motoristé si na 
bezplatné škole smyku mohou vyzkoušet své řidičské 
dovednosti. Nabízíme i mnohem víc, přijďte 9. září na autodrom 
do Sosnové u České Lípy mezi nás.

por. Bc. Ivana Baláková 
komisař

Společnost Ambeat Health Care a.s. získala po 18 měsících od 
znovuotevření Senior centra v Novém Boru pověření od 
Libereckého kraje k poskytování pobytových sociálních služeb. 
Občanům Novoborska a Českolipska jsou tak k dispozici dvě 
pobytové sociální služby. Domov pro seniory je pobytovou službou 
trvalou, určenou seniorům od 65 let věku. Odlehčovací služba je 
pobytovou službou krátkodobou, určenou pro osoby starší 18 let. 
Tato služba v regionu zcela chybí a po necelých dvou letech 
zkušeností je o ni velký zájem z řad pečujících rodin. 

Pro všechny, kteří mají zájem se o Senior centru dozvědět více, 
jsme při příležitosti Mezinárodního dne seniorů připravili týden 
otevřených dveří. 

Všichni jsou srdečně zváni. 

SENIOR CENTRUM NOVÝ BOR ZÍSKAL POVĚŘENÍ LIBERECKÉHO KRAJESENIOR CENTRUM NOVÝ BOR ZÍSKAL POVĚŘENÍ LIBERECKÉHO KRAJE

DEN S POLICIÍ A DALŠÍMI SLOŽKAMI IZSDEN S POLICIÍ A DALŠÍMI SLOŽKAMI IZS

HUDEBNÍ PODZIM S LÍPOU MUSICOUHUDEBNÍ PODZIM S LÍPOU MUSICOU

Mezinárodní hudební festival Lípa Musica završil v roce 2016 své pořádání koncertů, chceme přispívat ke zlepšení kulturní úrovně 
patnácté výročí. Z festivalu původně dramaturgicky zaměřeného na místa, kde žijeme, a ukázat krásy severočeského regionu 
odkaz duchovní hudby a geograficky českolipský region se za dobu a sousedního Německa prostřednictvím hudby. Lípa Musica bude tedy 
své existence vypracoval na mezinárodní hudební přehlídku, která i nadále pořádat koncerty nejen ve větších městech regionu, ale 
reflektuje odkaz klasické hudby v plné jeho šíři, doplňuje jej o žánry mnohdy i v malých obcích, které zkrátka nemají vždy možnost setkat 
hudebního divadla, baletu, tance i neklasické žánry hudební a své se se špičkovým uměním. V oživování a v probouzení zájmu 
regionální zakotvení přesahuje záběrem na Liberecký a Ústecký kraj o kulturu a náš region vidíme hluboký smysl a hlavní poslání našeho 
a pátým rokem i do sousedního Saska. snažení,“ říká Martin Prokeš, ředitel a zakladatel festivalu.

16. ročník Mezinárodního hudebního festivalu Lípa Musica se Jednám z tradičních festivalových míst je již řadu let i Kamenický 
uskuteční v termínu od 15. září do 12. listopadu. Festival letos nabídne Šenov, pro který letos festival přichystal zastavení populárního 
řadu 24 akcí na 18 místech Libereckého, Ústeckého kraje a v saském Hradišťanu s Jiřím Pavlicou. Na koncert, který se uskuteční v neděli 
pohraničí. Lípa Musica nabídne i v roce 2017 koncert klasické hudby, 24. září od 17 hodin v místním kostele Narození sv. Jana Křtitele, 
ale i projekty s baletem, tancem a world music. Ústřední programová zbývají poslední vstupenky!
idea festivalu vykrystalizovala díky uvědomění si role kulturní instituce Na festivalu se mimo Hradišťanu objeví celá řada hvězd v čele 
působící v regionu, jehož identita byla historicky utvářena i zraňována s basbarytonistou Adamem Plachetkou, hornistou Radkem 
střetáváním kultur. I v letošním roce bude česko-německý kulturní Baborákem, houslistou Jiřím Vodičkou, violoncellistou Jiřím Bártou, 
dialog zásadní programovou linií a rozvine se i díky zařazení dvou Bennewitzovým kvartetem, Pražským komorním baletem 
nových lokalit včetně saské metropole Drážďan. Neméně významnou a německými hosty - varhaníkem Albrechtem Kochem, pěvcem 
je však i snaha o kulturní rozvoj českého regionu a oživování jeho Joelem Frederiksenem a Ensemble Phoenix Munich nebo 
lokalit kvalitní hudební nabídkou. V oblasti interpretační a programové flamencovým duem Café del Mundo. Vstupenek na festival rychle 
je pak zřejmým posunem získání umělecké garance osobností Radka ubývá, neváhejte a zajistěte si své včas. Podzim v Máchově kraje, to je 
Baboráka, světově renomovaného hornisty a dirigenta, který se nejen podzim s krásnou hudbou na festivalu Lípa Musica. 
stává spolutvůrcem programu festivalu pro následující roky, ale také Bližší informace o festivalu a možnosti koupě vstupenek najdete na 
aktivním elementem v rovině sólové a komorní a navíc garantem www.lipamusica.cz
vlastního festivalového orchestrálního tělesa. Ing. Lucie Johanovská

„Díky uplynulému ročníku jsem si uvědomil a znovu připomněl manažerka marketingu a PR
hlavní myšlenku a poslání festivalu. Tou je oživování regionu formou MHF Lípa Musica



Šenovské zpěvačky - děti paní Lenky Hornové - Anička (7) které u vody u přírodního koupaliště trávily v kempikgu léto, 
a Dorotka (10) byly s Otíkem pozvaní zazpívat hodinku lidových, prázdniny a dovolenou. Slečny z Kamenického Šenova zazpívaly 
národních, hospodských, dětských českých písniček na pláž 12 nejznámějších "lidovek". A hned po nich koncertoval soubor 
přírodního jezera ve Sloupu v Čechách na obrovskou společenskou "Děda Mladek ilegal Band" z Plzně.
akci : "Benátská noc 2017". Kupodivu se harmonikové prázdninové 

Ota Vejskalpísničky malých umělců líbily zase hlavně tamním dětem, hostům, 

10

září 2017

NAPSALI NÁM NAPSALI NÁM 

DĚVČATA ZPÍVALA O PRÁZDNINÁCH NA BENÁTSKÉ NOCIDĚVČATA ZPÍVALA O PRÁZDNINÁCH NA BENÁTSKÉ NOCI

Pavlína Filipovská, herec Pavel Trávníček a zpěvák Richard 
Tesařík tvořili porotu na 20. jubilejním ročníku autorské pěvecké 
soutěže amatérských zpěváků milostných písní: "Růže od 
Casanovy 2017". Ota Vejskal vystupoval v Duchcově letos na "Růži" 

diváků velmi vesele vzpomněl a vyprávěl o Otíkovi v televizi 
v DO-RE-MI v r. 2000 a na olejový Obrázek od něho doma na jeho 
zdi. Chtěl bych moc, moc poděkovat zpívajícím dívkám, dětem 
Aničce a Dorotce, že v dospělé kategorii soutěže vytvořily s jejich 
velice uměleckým výkonem v duetu a vzorným dobovým oblečením 
zvláštní dokonalou atmosféru.

již po šestnácté. Již šestnáckrát tam zpíval o jeho lásce k Lucii Bílé. O. Vejskal
Ale od roku 2005 jezdí do Duchcova výhradně s dětmi, mladými 
umělci. Letos muzicírovali v triu - s Otou ještě Anička a Dorotka 
Hornovy. V jejich podání zazněl úryvek ze hry z roku 1959 
"Sto dukátů pro Juana" - překrásná píseň: "Dobrou noc", kterou ve 
své době zpíval Rudolf Cortez, hudbu složil Zdeněk Petr a text 
Vladimír Dvořák (a Ota Vejskal přidal druhou sloku písně pro dívky). 
Giacomo Casanova žil v Duchcovském zámku na konci 18. století 
a... do dneška když se řekne někomu: "..Ty jeden Casanovo... , Jsi 
jak Casanova..." myslí se jeho dobrý vztah k ženám a vybrané 
společenské a partnerské chování. A Divadlo "M" v Duchcově - 
ředitel pan Milan Petrovský a paní Marie Petrovská již od r. 1997 
pořádají na okrasných (balustrádových) schodech Duchcovského 
zámku soutěž písniček o lásce se vzpomínkou na G. Casanovu.
Hlavní porotce, princ Pavel Trávníček si během koncertu k pobavení 

Dne 4. září se opět těšíme na viděnou ve společném 
školním kruhu s již známými tvářemi a též s těmi, kteří mezi nás 
přijdou poprvé. Přivítáme 29 nových žáků do třídy PRIMY 
(6. třídy) a 7 nových žáků, kteří k nám nastoupí do tříd vyššího 
gymnázia. Celkově nastoupí 183 žáků, což je o 55 žáků více 
než před 3 lety. 

Pokud máte i Vy zájem studovat u nás, můžete využít 
v průběhu školního roku možnosti přestupu ze ZŠ i SŠ. 
www.zs-gymnazium.cz

GYMNÁZIUM ČESKÁ KAMENICEGYMNÁZIUM ČESKÁ KAMENICE

OTÍK S DĚTMI OBSADILI 5. MÍSTO NA “RŮŽI OD CASANOVY”OTÍK S DĚTMI OBSADILI 5. MÍSTO NA “RŮŽI OD CASANOVY”



11

ŠKOLSTVÍŠKOLSTVÍ

Prázdniny opět utekly jako voda a třídy se brzy zaplní našimi Budeme i nadále podporovat u žáků smysl pro ochranu životního 
žáky. Jak je již zvykem, i letos nás čeká mnoho překvapení a změn. prostředí (environmentální výchovu), rozvíjet technické dovednosti 
Některé změny jsou dány samotným vývojem, některé rozhodnutím a praktické činnosti. Škola bude upřednostňovat zdravý životní styl 
MŠMT a některé jsme se pokusili připravit sami, abychom našim a podporu tělesné zdatnosti žáků. Soustavně také budou 
žákům zpříjemnili těch 10 následujících měsíců. podporovány tělovýchovné a sportovní aktivity. Škola bude 

Již v uplynulém školním roce se posunuly termíny pro zápis žáků všestranně podporovat zabezpečení výuky žáků se speciálními 
do prvních tříd a dětí do mateřských škol, následovala změna vzdělávacími potřebami prostřednictvím podpůrných opatření 
termínů pro podání přihlášek na střední školu, jednotné přijímací a úpravou vzdělávacího procesu v oblasti organizace výuky, metod 
testy a ještě k tomu všemu nám ve školství zavedli tu „Pamlskovou výuky, v oblasti úprav obsahu vzdělávání a v oblasti hodnocení. 
vyhlášku“. O největší rozruch se však postaral pojem INKLUZE. Přes veškeré úsilí, které je věnováno žákům školy, mě stále trápí 
Tento pojem vzbudil mnohé diskuze a stal se obavou pro rodiče absence jednotného vzdělávacího charakteru. Každá škola vytváří 
žáků, zejména na základních školách. Inkluze se zcela jistě dotkla svůj osobitý školní vzdělávací program, kterým prezentuje svou 
většiny základních škol v ČR a ani naše škola není výjimkou, jedinečnost a vytváří ty nejlepší podmínky pro vzdělávání žáků. 
nicméně přehnaná očekávání v rozpad regionálního školství se Tento školní vzdělávací program je vytvářen na základě RVP 
nenaplnila. I v letošním školním roce nás čeká změna v oblasti (rámcově vzdělávací program), kterým MŠMT stanoví minimální 
předškolního vzdělávání, úprava zařazení povinné výuky plavání na hranice výstupů, které by měl žák ovládat při opuštění jednotlivého 
prvním stupni základní školy nebo např. úprava znění pamlskové stupně základní školy. Jakmile však dojde ke křížení školních 
vyhlášky. Nyní se již přesuneme k novému školnímu roku. vzdělávacích programů (např. při přestupu žáka), které jsou 

Ve školním roce 2017/2018 přivítáme dvě třídy prvňáčků v mnoha případech velmi odlišné (různé časové dotace hodin 
a mnoho nových žáků v 5. a 6. ročníku základní školy. Pro žáky u předmětů, zaměření školy, výuka cizích předmětů, ale i např. 
6. ročníku je již připraven každoroční adaptační pobyt pod vedením rozdílné způsoby výuky čtení, psaní či matematiky), stává se situace 
Mgr. Věry Kreuzové. I tento školní rok se můžeme těšit na různé pro žáka i učitele nečekaně komplikovanou. Pokud si k tomuto 
sportovní či tematicky zaměřené akce, školní jarmark či akademii na domyslíme zavedení inkluze a neustálé změny v RVP s příchodem 
závěr školního roku. Větší změnou prošla také školní jídelna, která každého nového ministra školství, dostáváme se do bodu, kdy místo 
se zapojila do celorepublikového projektu „Zdravá školní jídelna“. vzdělávání žáků trávíme stále více času vyrovnáváním podmínek. 
Kromě pestré nabídky jídel můžeme očekávat i zařazování dnů Nabízí se tedy otázka, zdali se v rámci Města Kamenický Šenov 
evropské kuchyně či zpestření formou salátových barů. Pro žáky nezamyslet nad jakousi jednotnou koncepcí vzdělávání na 
naší školy jsme si přes prázdniny připravili překvapení v podobě základních školách. Nové trendy a metody ve vzdělávání, které nás 
nové cvičné kuchyňky, opravili jsme schodiště ve vestibulu školy v současné době ve školství zaplavují, jsou jen jakousi formou, ale 
a sprchy ve školní hale. Novinkou je také rozšíření evropského všechny tyto formy vždy spějí k jedinému cíli.
dotačního programu „Ovoce a mléko do škol“, kde každý žák školy Školní rok již začal, a tak bych chtěl popřát všem žákům, jejich 
má nárok na ovoce a neochucené mléko zdarma. Za přispění Města rodičům a pedagogům rok plný optimizmu, pozitivní energie 
Kamenický Šenov nám i letos pomáhají v mateřských školách chůvy, a radosti. Upřímně si také přeji, aby se škola stala místem, kde 
které jsou velkou pomocí u nejmenších, zejména dvouletých dětí. budou všichni spokojení, místem na které se bude vzpomínat 
Vzdělávání a výchova v tomto školním roce bude pokračovat s úctou.
v rozvoji čtenářské, finanční a informační gramotnosti. Martin Karhan

JE TU NOVÝ ŠKOLNÍ ROKJE TU NOVÝ ŠKOLNÍ ROK

ZÁVĚR ŠKOLNÍHO ROKU ZÁVĚR ŠKOLNÍHO ROKU 
Konec školního roku, tedy 30. června, vyšel hezky na pátek. 

Žáci během první vyučovací hodiny obdrželi závěrečná vysvědčení, 
rozloučili se s třídními učiteli i se spolužáky a pak už se pomalu začali 
shromažďovat před hlavním vchodem, aby vytvořili obecenstvo pro 
slavnostní vycházení žáků IX. ročníku. Deváťáci mají každý rok 
možnost vybrat si hudební doprovod, který je bude vyprovázet, třídní 
učitel připraví ke každému krátký komentář, zároveň jsou oceněni 
nejlepší studenti, kteří po celou školní docházku prospívali 
s vyznamenáním. Snad všichni vykročí v září na novou školu tou 
správnou nohou. 

Hodně štěstí!

Prázdniny utekly jako voda a 1. září se přiblížilo mílovými 
kroky. Žákům přejeme hodně dobrých známek a spoustu nově 
získaných dovedností, učitelům zvídavé a aktivní žáky a všem 
zaměstnancům školy co nejpříjemnější pracovní prostředí.

NOVÝ ŠKOLNÍ ROK 2017/2018NOVÝ ŠKOLNÍ ROK 2017/2018

září 2017

Skončily prázdniny a začíná nový školní rok. Školáci i učitelé jsou 
odpočinutí, pozitivně naladění a do školy se těší. Noví žáci v první 
třídě zahájí cestu čtyřletého putování za vzděláním v naší málotřídní 
škole. Ve školce zase přibudou úplně nejmenší kamarádi, kteří si 
začnou zvykat na nový řád, zažijí pestrá dobrodružství a hlavně mají 
možnost se nejen zabavit, ale i se mnohé naučit v kolektivu stejně 
hravých dětí.  

Přejeme všem dětem, ať ten nový příběh, který začínají psát se 
začátkem školního roku, zajímavý a úspěšný.

Kolektiv učitelek ZŠ a MŠ Prácheň

ZAČÁTEK ŠKOLNÍHO ROKU VE ŠKOLE NA PRÁCHNIZAČÁTEK ŠKOLNÍHO ROKU VE ŠKOLE NA PRÁCHNI



12

STARÁ INFORMAČNÍ BROŽURA NAŠEHO MĚSTA    STARÁ INFORMAČNÍ BROŽURA NAŠEHO MĚSTA    

září 2017

Materiály poskytla paní Liptáková Drahomíra 



KULTURA A SPOLEČNOSTKULTURA A SPOLEČNOST

ZPRÁVY Z KNIHOVNYZPRÁVY Z KNIHOVNY

ŠENOVSKÝ SPORTŠENOVSKÝ SPORT

září 2017

Klub seniorů Kamenický Šenov uskutečnil dne 8. 6. 2017 zájezd 
na zámek Sychrov a do galerie českých granátů v Turnově. Zámek 
Sychrov byl kouzelný, jak krásným interiérem, tak i zámeckým 
parkem. Zaujala nás možnost spatřit probíhající rekonstrukci zámku. 
Oběd byl v Turnově na náměstí, kde všem chutnalo 
a zároveň jsme si odpočinuli před dalším programem. Prohlídka 
galerie českého granátu byla nejen zajímavá, ale i poučná. Předvedli 
nám nejen krásné šperky, ale i broušení granátů a zdobení šperků. 
Počasí se vydařilo a podle toho, jak se účastníci vyjadřovali, se výlet 
velmi líbil. 

Jan Heidrich

KAMENICKOŠENOVŠTÍ SENIOŘI NA NÁVŠTĚVĚ KNÍŽETE ROHANA NA ZÁMKU SYCHROVKAMENICKOŠENOVŠTÍ SENIOŘI NA NÁVŠTĚVĚ KNÍŽETE ROHANA NA ZÁMKU SYCHROV

ZŠ PRÁCHEŇ - PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮZŠ PRÁCHEŇ - PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ

Každoroční PASOVÁNÍ prvňáčků v naší knihovně kouzelným knihovnickým mečem na Rytíře krásného slova panem starostou 
Bc. Františkem Kučerou. 

13

I na druhém kole ČP letního biatlonu, které se konalo 23. 6. - 25. 6. 
2017 v Bystřici pod Hostýnem, se členům biatlonového oddílu 
z Kamenického Šenova dařilo. Opět jsme přivezli domů pět medailí: 
zlatá medaile: Josef Zátka
stříbrná medaile: 2x Nika Majcherová, 1x Idmar Janele
bronzová medaile: Idmar Janele
Stejný počet medailí jako z 1. kola ČP a k tomu ještě dvě čtvrtá místa 
Josefa Zátky a Matěje Paráska.

Klub je, hlavně díky žákům a dorostu, zatím na 9. místě v pořadí 
45 klubů z celé republiky.

V jednotlivcích je v celostátním žebříčku na druhém místě Nikol 
Majcherová a Idmar Janele, třetí Josef Zátka a na čtvrtém místě 
Matěj Parásek.

Pro podpoření těchto úspěchů jsme v polovině srpna absolvovali 
letní soustředění na osvědčeném místě v Rejdicích u Kořenova. Zde 
již třetím rokem máme skvělé podmínky nejen pro zvýšení kondice 
ale i pro „dopilování“ střeleckých dovedností. 

J. Půlkrab - KB Kamenický Šenov

POKRAČOVÁNÍ ÚSPĚŠNÉ LETNÍ SEZONY BIATLONISTŮ Z KAMENICKÉHO ŠENOVAPOKRAČOVÁNÍ ÚSPĚŠNÉ LETNÍ SEZONY BIATLONISTŮ Z KAMENICKÉHO ŠENOVA



14

září 2017

ŠENOVSKÝ SPORTŠENOVSKÝ SPORT

V kat. D 70     Jaroslava Štrojsová     celkově druhá               2         3       2Jak „velí“ tradice - začátek sezóny se uskutečnil v atraktivním 
                      Věra Nejezchlebová    celkově třetí                  4         5       5a orientačními běžci oblíbeném prostoru u hradu Kost - „Jarní skály“  
V kat H 75      Josef Štrojsa                celkově třetí                  2         6       4a pořádal ho - také tradičně - klub - TUV z Turnova. Počasí bylo 

rovněž hodně jarní - chladné, a větrné - v sobotu 11. 3. Závodilo se ve A k výkonu Jany Eichlerové  o druhé místo přišla ve třetí etapě, 
sloučených kategoriích  tedy pro větší část z nás v boji s podstatně kdy se do boje za ní s nevelkou ztrátou vydaly závodnice z klubu 
mladšími borci. Kvalitní terén, pro orientační běh jako stvořený, MENDELU Brno, které spolupracovaly, čímž si vytvořily lepší 
umožnil staviteli tratí připravit hodnotné, hodně náročné tratě, závod a výhodnější podmínky a Janu „udolaly“. Jana byla přesto spokojená  
byl připraven pěkně. Letos se zúčastnilo málo našich závodníků a při výkon, jak běžecký, tak zejména mapový, byl hodně dobrý. 
naší redukované účasti se nepodařilo mezi závodníky z velké části Dne 22. dubna pokračovala sezona závodem SAXBO, 
Čech nikomu z našich prosadit na stupně vítězů. pořádaným klubem z Chrastavy, CHA, který byl závodem na 
Nejlépe se dařilo v kat. H 45 Honzovi Hnízdilovi, který se vešel na klasické trati a byl to další závod žebříčku JO v Osečné. Závod 
„velké podium“ - byl šestý. proběhl za v tento den slunečného, byť hodně chladného a větrného 

Hned další den - v neděli 12. 3. tradiční partička nadšenců počasí, na běžecky těžkém terénu na slušné mapě, ale závod byl víc 
Karvánek + Pavlovec z novoborského klubu OK BOR připravila „dřina“, než skutečný orientační zážitek. I tady jsme dosáhli na 
sedmý ročník závodu smíšených štafet „PEKKOMILA ŠTAFETY“ - stupně vítězů:
tentokrát za Hamrem na Jezeře v terénech velmi zajímavých, 

V kat. D70               Jaroslava Štrojsová         byla třetí
členitých a tím náročných. Chladné počasí, kdy většinou vítězilo 

Druhý den závody SAXBO pokračovaly v německém sluníčko, bylo velmi přijatelné. Naše dvě štafety - v kategorii veteráni 
Lückendorfu, za zcela jiného počasí - zima, déšť a časté sněhové starší (v součtu věku  nad 130 let) se umístily:
přeháňky, které v poledne přešly v docela vytrvalé, husté sněžení. Na druhém místě (Eichlerová J. - Nejezchleba J. -  Eichler P.) 
Tady se pořadatel nevyznamenal - prakticky žádné zázemí pro a na šestém místě (Štrojsová J. - Nejezchlebová V. - Štrojsa J.).
závodníky, což za daného počasí bylo zvlášť tristní. Terén ve Věkový handicap druhé štafety - 223 roků - je docela znát.
skalnatém terénu Scharfenstein a Luisina vyhlídka je pro orientační První závod žebříčku Ještědské oblasti (JO) uspořádal klub 
běžce lahůdkový (nejlépe za pěknějšího počasí).orientačního běhu TUR (Turnov), v Malém Rohozci u Turnova, 

v překvapivě nepříliš náročném terénu na okraji Českého ráje, v lese 
V kat. D 45 Jana Eichlerová        zvítězila 

bez významných skalních útvarů, bez většího převýšení, tedy 
Při prodlouženém víkendu 29. + 30. 4. a 1. 5. proběhly Česko - orientačně nezajímavém, kde se dařilo zejména běžcům bez většího 

Polské dny orientačního běhu pořádané společenstvím STB Nový nároku na orientaci. Zato počasí se podařilo, bylo slunečno, teplo, 
Bor + Jizerský klub Frýdlant a polské kluby. takže příjemně. A dařilo se i našim závodníkům:
29. 4. sprint v Swieradově Zdróji 

V kat. H 45 Honza Hnízdil zvítězil!!
V kat. D 45 Jana Eichlerová obsadila skvělé druhé místo V kat. D 70 Věra Nejezchlebová       vyhrála

V kat. H 70 Jika Nejezchleba         byl třetí
Dne 8. dubna  v sobotu pořádal klub z Nového Boru - BOR 

30. 4. v Horní Řásnici proběhlo Mistrovství Ještědské oblasti na Mistrovství Ještědské oblasti v orientačním sprintu v Mimoni. cca 
krátké trati za slunečného počasí, v nepříliš krásném lese (a ne úplně 70% závodu se běželo v ulicích a zbytek v parku, počasí, ač 
přesné mapě).chladnější, ale docela příjemné pro běh. Tratě úměrně náročné 

pojmu „orientační sprint“ a i při neúčasti Jany Eichlerové se podařilo V kat. D 70                Věra Nejezchlebová      opět zvítězila a stala se Mistrem
získat úspěchy:                                                                       JO v OB na KT

V kat. D 70 Jaroslava Štrojsová      vybojovala titul „mistr JO 1. 5. opět na polském území, na těžkém, podmáčeném terénu - 
Věra Nejezchlebová      byla třetí „bronzová“ za počasí, které se mírně zhoršilo:

V kat. H 70 Jirka Nejezchleba       obsadil „stříbrné“ (druhé) místo
V kat. D 70                Věra Nejezchlebová      byla druháPepa Štrojsa      se umístil třetí („bronzový“)

V kat. D 50 Věra Slezáčková      byla rovněž „bronzová“ 13. 5. v Křižanech pořádal klub VLI  TU Liberec závod žebříčku 
8. 4. odpoledne  stejný klub ve Velenicích u Zákup, pořádal druhý Čechy (B) na klasické trati (long). Závod proběhl na osud 
závod žebříčku JO, v terénu se skalními útvary a hlubšími údolími, za nezmapovaném terénu, na svazích Ještědského hřebene, na těžké 
počasí stále chladného, ale bez deště  tady úspěchy byly trochu podložce plné kamenů, podrostu, bažinek a dalších lahůdek a také 
vzdálenější: na „pěkných“ kopcích. Počasí závodu příliš nepřálo - i když…, ráno  

na začátku startů pršelo a to i silně, ale naši závodníci již startovali za V kat. H 45 Honza Hnízdil zvítězil, ale dál nás „potkala“ jen 
slunečného počasí, které z prostředí vytvořilo tak trochu „skleník“.                 3 čtvrtá a jedno páté místo.
Závodu se zúčastnili čtyři naši zástupci a ve velmi silné konkurenci 

Také v tomto roce jsme „svátky jara“ tradičně oslavili na se nejlépe umístil:
závodech „Pražské Velikonoce“, pořádané klubem Kotlářka Praha. 

V kat. H 45 B   Jan Hnízdil    na desátém místěVe dnech 15. až 17. dubna, kde první etapa proběhla v terénu 
V kat. D 45 B   Jana Eichlerová    na místě čtrnáctéms množstvím pískovcových skal a hlubokých údolí, náročném fyzicky 
Ostatní pak za druhou desítkou.

i v požadavku na „mapové myšlení“. Druhá a třetí etapa proběhla 
14. 5. na stejném místě, opět VLI připravil závod žebříčku B Čechy mezi Jestřebím a Zahrádkami na prostoru „Pruský kámen“, druhá 
(B) na krátké trati (midle). Závod opět na svazích Ještědského etapa byla v lese po těžbě, plném klacků a větví po prořízce, 
hřebene na „panenském“ terénu, na mírně příjemnějším podkladu, s hlubokými údolími a často nedobře prostupnými ostníčky, třetí, 
byť část v kamení, bažinkách a větvích pod nohama. Počasí si závěrečná etapa proběhla v západní části prostoru, kde podložka 
tentokrát déšť nechalo až po závodech, a tak se závodníci potýkali mnohem lépe odpovídala možnosti běhu. Tratě byly postaveny 
spíš s hodně horkým počasím. Tentokrát se našim barvám vedlo náročné jak na orientaci, tak na běžecké schopnosti.  Počasí 
o něco hůř:závodům, s ohledem na to, k čemu se schylovalo a podvodech se 

i splnilo, přálo, bylo chladno, v neděli se silným, studeným větrem, V kat. H 75  Pepa Štrojsa            skončil 9. (ke konci startovního
ale déšť „počkal“ až po vyhlášení vítězů.  Naše výsledky by se daly                                                                  pole, byť s mírným zraněním)

V kat. H 45 B Jan Hnízdil               čtrnáctý (z 60 závodníků)označit jako „Festival starších veteránů“:
                    E1        E2        E3 V kat. D 45 B Jana Eichlerová šestnáctá (z 53 závodnic)

V kat. D 45A    Jana Eichlerová      celkově čtvrtá           2          3           7 Pokračování na str. 15

KLUB ORIENTAČNÍHO BĚHU V KAMENICKÉM ŠENOVĚ - JARNÍ ČÁST 2017KLUB ORIENTAČNÍHO BĚHU V KAMENICKÉM ŠENOVĚ - JARNÍ ČÁST 2017



15

září 2017

ŠENOVSKÝ SPORTŠENOVSKÝ SPORT

KLUB ORIENTAČNÍHO BĚHU V KAMENICKÉM ŠENOVĚ - JARNÍ ČÁST 2017KLUB ORIENTAČNÍHO BĚHU V KAMENICKÉM ŠENOVĚ - JARNÍ ČÁST 2017

V kat. D 70 Jaroslava Štrojsová           byla druhá
Věra Nejezchlebová           byla třetíDne 27. 5. připravil klub LOKO Teplice  LTP Mistrovství 

V kat. H 70 Jirka Nejezchleba           byl pátýJeštědské oblasti na klasické trati, v Proboštově - Přítkově, na 
svazích Krušných hor a v terénu skutečně hodném toho názvu Odpoledne pak proběhl závod na krátké trati (midle), za většího 
„krušné“, tedy kopcovitý, kamenitý terén na drsných stráních, horka, na ještě pokud možno tvrdším terénu a dál na start i z cíle.
v nepříliš přehledném terénu (i díky ne zcela výstižné mapě). Ovšem 

V kat. D 70 Věra Nejezchlebová          obsadila druhé místo
počasí závodu mimořádně přálo  slunečné, horké  daleko na start Jaroslava Štrojsová          byla třetí
i z cíle a mnohdy nepříliš zdařile postavené tratě, ovšem je to V kat. D 45 Jana Eichlerová                byla čtvrtá, když testovala kotník
mistrovský závod a uspět mohou pouze „mistři“. Naše barvy utrpěly                                                                           po vyléčeném výronu (dobré)
i zdravotně - Jana Eichlerová s přivodila „slušný“ výron, s nímž 

Nu a zakrátko nás čekají „prázdninové“ aktivity, v našem blízkém dokončila, ale… a Pepa Štrojsa doběhl, došel na pokraji vyčerpání 
okolí zejména pětidenní BOHEMIA, v Prysku, ale i další víceetapové (chce to více píle při tréningu). Přesto jsme „urvali“ dvě místa na 
závody, doufejme, že nám vydrží zdraví, některým forma  jiným se ji stupních vítězů:
snad podaří trochu dopilovat a na podzim začne žebříček Ještědské 

V kat. D 70 Jaroslava Štrojsová             skončila bronzová oblasti dalším dílem, kde při posledním závodě opět budeme 
V kat. H 45 Jan Hnízdil             rovněž na bronzové příčce pořadateli (v Doksech).

Všem, nejen našim příznivcům, přejeme krásné prázdniny 25. 6. pak klub Tatran Jablonec  TJN uspořádal dva závody 
a dovolené a hodně chuti ke sportování a pohybu vůbec.v Hraběticích v Jizerských horách, opět v drsném terénu  dopoledne 

Za Klub orientačního běhu Kamenický Šenov, z. s.závod v orientačním (lesním) sprintu  za horkého počasí, daleká 
Pepa a Jarka Štrojsovi cesta na start i z cíle a naši?

Dokončení ze str. 14

Další číslo Šenovských listů vyjde 1. 10. 2017 v nákladu 500 ks
uzávěrka je 15. 9. 2017

Ceny inzerce
1 strana 800 Kč + 21% DPH
1/2 strany 400 Kč+ 21% DPH
1/4 strany 250 Kč+ 21% DPH

Šenovské listy v elektronické podobě na internetu vždy po 20. v měsíci na www.kamenicky-senov.cz

Distribuční místa Šenovských listů:  
� Pekárna  náměstí T. G. M.
� Trafika - náměstí
� Potraviny U Panoušků - Lidická ulice
� Městská knihovna - ulice Nová
� Pokladna Městského úřadu Kamenický Šenov
� Preciosa Lustry, a. s.  kantýna
� Samoobsluha Prácheň
� Zelená hospůdka
� Prodejna Pískovec 



16

září 2017



17

září 2017



18

září 2017

PLACENÁ INZERCEPLACENÁ INZERCE

Podmínkou: zručnost, pracovitost, učenlivost, 
šicí stroj a ostré nůžky
Místo odběru práce: Vesnička 21, Prysk
Placeno od Ks: 800 - 1900 Kč/ týdně čistého
Vhodné pro maminky na MD.
Tel. 773030780
E-mail: sapito@sapito.cz
Web: www.sapito.cz

NABÍZÍME DOMÁCÍ PRÁCI 

ŠITÍ LÁTKOVÝCH HRAČEKŠITÍ LÁTKOVÝCH HRAČEK



19

září 2017

FOTOGALERIEFOTOGALERIE

AKADEMIE II. STUPNĚ ZŠ KAMENICKÝ ŠENOV AKADEMIE II. STUPNĚ ZŠ KAMENICKÝ ŠENOV 

JAK JSME SI UŽILI LENFEST 2017JAK JSME SI UŽILI LENFEST 2017



září 2017


